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Doświadczenia Duńskie w walce z pożarami aut elektrycznych 

na statkach w odniesieniu do projektowania mgły wodnej w 

garażach podziemnych ze stacjami ładowania EV











„W WYNIKU AMBITNEGO PLANU EKOLOGICZNEJ TRANSFORMACJI DUŃSKIEGO RZĄDU 

PRZEWIDUJE SIĘ, ŻE DO 2030 R. W DANII ZAREJESTROWANYCH BĘDZIE 750 000 

POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH (EV). WZROST LICZBY POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH NA 

DUŃSKICH DROGACH JEST WAŻNYM KROKIEM W KIERUNKU OSIĄGNIĘCIA PEŁNEJ 

NEUTRALNOŚCI KLIMATYCZNEJ DO 2050 ROKU. JEDNAKŻE, PODCZAS GDY POJAZDY 

ELEKTRYCZNE PRZYNOSZĄ OCZYWISTE KORZYŚCI DLA EMISJI CO2 Z SEKTORA 

TRANSPORTU, STANOWIĄ ONE JEDNAK WYJĄTKOWE I SKOMPLIKOWANE WYZWANIE 

JEŚLI CHODZI O BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOŻAROWE.”



PROMY OFERUJĄ ATRAKCYJNĄ ZALETĘ TRANSPORTU NA DUŻE ODLEGŁOŚCI, 

OSZCZĘDZAJĄC KIEROWCOM POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH ZARÓWNO 

PRZEJECHANYCH KILOMETRÓW, JAK I PRZESTOJÓW ZWIĄZANYCH Z PRZERWAMI NA 

ŁADOWANIE PODCZAS PODRÓŻY. WPROWADZA TO NOWE WYZWANIE, JAKIM JEST 

UMOŻLIWIENIE PASAŻEROM MOŻLIWOŚCI ŁADOWANIA SWOICH POJAZDÓW NA 

POKŁADZIE. NIEKTÓRE FIRMY PROMOWE ZDECYDOWAŁY SIĘ NIE TEJ OPCJI ZE 

WZGLĘDÓW BEZPIECZEŃSTWA, ZAMIAST TEGO ZEZWALAJĄC NA ŁADOWANIE TYLKO 

PODCZAS OCZEKIWANIA NA WEJŚCIE NA POKŁAD W PORCIE. PRESJA ZE STRONY 

KONSUMENTÓW POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH I RYNKÓW PRODUKCYJNYCH JEST 

OGROMNA I PRZEWIDUJE SIĘ, ŻE WKRÓTCE ŁADOWANIE NA POKŁADZIE DLA 

POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH BĘDZIE POWSZECHNĄ PRAKTYKĄ.

DBI - The Danish Institute of Fire and 
Security



POŻAR AUTA ELEKTRYCZNEGO W GARAŻU PODZIEMNYM JEST GROŹNY DLA 

OTOCZENIA I OBIEKTU…WYOBRAŹMY SOBIE TO SAMO ZDARZENIE NA PROMIE, SKĄD 

EWAKUOWAĆ SIĘ NIE MA JAK.



ELECTRIC VEHICLE FIRES AT SEA: NEW 

TECHNOLOGIES AND METHODS FOR SUPPRESSION, 

CONTAINMENT, AND EXTINGUISHING FOR BATTERY 

CAR FIRES ON BOARD SHIPS (ELBAS)

DBI - The Danish Institute of Fire and 
Security

Projekt badawczy DBI : Pożary aut elektrycznych na morzu: nowe technologie i metody ograniczania kontroli i gaszenia 
baterii w autach elektrycznych na pokładzie statku.



Link do raportu: https://brandogsikring.dk/en/research-and-development/maritime/elbas/







POŻAR ZOSTAŁ WZNIECONY PRZY UŻYCIU ZBIORNIKA Z ZAPALNIKIEM POD ZESTAWEM 

AKUMULATORÓW W SAMOCHODZIE EV. SAMOCHÓD ELEKTRYCZNY TO TESLA MODEL 3, 2021 Z 

NOWĄ BATERIĄ. 

SYSTEM MGŁY WODNEJ ZOSTAŁ AKTYWOWANY 7,5 MINUTY PO TYM, JAK PIERWSZA CZUJKA 

ZGŁOSIŁA POŻAR.  

W TYM MOMENCIE OGIEŃ ROZPRZESTRZENIŁ SIĘ NA SĄSIEDNIE SAMOCHODY. WSZYSTKIE 9 

SAMOCHODÓW ZAPALIŁO SIĘ GŁÓWNIE NA GŁÓWNIE NA ZDERZAKACH I OPONACH. 

DBI - The Danish Institute of Fire and 
Security





TEMPERATURA AKUMULATORA EV ZOSTAŁA ZMNIEJSZONA Z 880°C DO 70°C W CIĄGU 15 MINUT OD 

AKTYWACJI SYSTEMU. 

30 MINUT PO AKTYWACJI SYSTEMU MGŁY WODNEJ TEMPERATURA AKUMULATORA ZOSTAŁA OBNIŻONA 

DO ZALEDWIE 30°C. 



PODCZAS OPÓŹNIENIA AKTYWACJI SYSTEMU TEMPERATURA NA SUFICIE NAD EV WZROSŁA OK 900°C.

EKSTREMALNA TEMPERATURA UTRZYMYWAŁA SIĘ PRZEZ KILKA MINUT PO CZYM SPADŁA DO 100 A 

NASTĘPNIE 50-60 °C



NA PODSTAWIE TESTÓW OGNIOWYCH ELBAS MOŻEMY STWIERDZIĆ, ŻE 

STANDARDOWE DYSZE DO MGŁY WODNEJ ZATWIERDZONE NA POKŁADY RO-RO 

BYŁY W STANIE WYKAZAĆ DOSKONAŁĄ SKUTECZNOŚĆ W POŻARACH EV, 

SZYBKO TŁUMIĄC OGIEŃ I POCHŁANIAJĄC CIEPŁO W OTACZAJĄCYM 

OBSZARZE. ZAPOBIEGŁY W TEN SPOSÓB ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ OGNIA NA 

SĄSIEDNIE I USZKODZEŃ KONSTRUKCJI LUB SĄSIEDNICH AUT. 



W GARAŻACH AUTA USTAWIONE SĄ W MNIEJSZEJ GĘSTOŚCI NIŻ NA PROMACH. 

AMPUŁKA DYSZY AKTYWUJE SIĘ BEZ OPÓŹNIENIA PREZENTOWANEGO W 

TESTACH DBI. DYSZE TESTOWANE NA ZASTOSOWANIE W GARAŻACH 

PODZIEMNYCH RÓWNIEŻ SĄ WYSTARCZAJĄCO SKUTECZNE W WALCE Z EV. 
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